
 
                                                

                                                    

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  1 7 . 0 2 . 2 0 1 6                           №    2 6  
 

 

 

Об  утверждении   Положения  о   порядке   сообщения 

лицами,  замещающими  должности   государственной 

гражданской    службы     Владимирской     области    в 

Законодательном   Собрании  Владимирской  области, 

о  возникновении   личной    заинтересованности   при 

исполнении     должностных    обязанностей,    которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

В целях реализации подпункта «б» пункта 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 

о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

должности государственной гражданской службы Владимирской области в 

Законодательном Собрании Владимирской области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Законодательного Собрания                                                        О.Н. Хохлова 
 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Законодательного 

Собрания   Владимирской  области 

от _________________ № ________ 

 

Положение 

о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании 

Владимирской области, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок сообщения лицами, 

замещающими должности государственной гражданской службы 

Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области 

(далее – гражданские служащие), о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов. 

2. Гражданские служащие обязаны в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а 
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов. 

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления 

председателя Законодательного Собрания Владимирской области о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее - уведомление), составленного по форме согласно приложению к 

настоящему Положению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 
к  Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими  должности  государственной 

гражданской службы Владимирской области 

в Законодательном Собрании Владимирской 

области,  о возникновении  личной заинтере- 
сованности  при    исполнении  должностных 

обязанностей,  которая  приводит  или может 
 привести к конфликту интересов 

 

 

 

Председателю Законодательного Собрания 

Владимирской области 

 
(инициалы, фамилия) 

от  
 

(замещаемая должность, фамилия, имя, отчество) 

 
 

 
 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

 
 

 
 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность:   
 

 
 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

 
 

 
 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области и 

урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть). 

“  ”  20  г.    
       (подпись лица, 

направляющего уведомление) 
 (расшифровка подписи) 



 4 

 


